
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42» г. ВОРКУТЫ 

 

П Р И К А З 

 

 

26.02.2024                                                                    № 83 
 

Об участии в  мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

 всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации МО ГО 

«Воркута» от 23.01.2024 года № 83 «Об участии подведомственных 

общеобразовательных организаций в мониторинге качества подготовки обучающихся в 

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  в целях анализа текущего 

состояния системы начального общего, основного общего и среднего общего  

образования, диагностики достижения обучающимися предметных и метапредметных 

результатов   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее 

– ВПР) в 4-8, 11 классах. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР согласно графику (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение ВПР Опонасенко М.В., заместителя директора. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8, 11-м классам и 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.4. Организовать выполнение участниками работы. 

4.5. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

4.6. Загрузить отчетные формы по проведению ВПР на ФИС ОКО в течение 3-х 

дней от даты проведения ВПР.  

4.7. На протяжении периода проведения ВПР обеспечить хранение информации 

в целях получения объективных результатов проверочных работ. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР 

(приложение 2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 



6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в день проведения 

ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы согласно 

графику: 

- Петровой Татьяны Семеновны; 

- Волковой Людмилы Васильевны. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

Дубова Д.М. 

Техническому специалисту: 

8.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР, внесения итоговых результатов на сайт ФИС ОКО. 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение двух дней со дня написания 

работы. 

10. Царегородцевой Ю.А., ответственному за расписание: 

10.1. Проводить корректировку расписания уроков согласно графику. 

10.2. В расписании проверочные работы ставить 2-3 уроками. 

11. Классным руководителям 4-8, 11 классов довести до сведения родителей 

(законных представителей) информацию об участии в ВПР, познакомить с графиком 

проведения проверочных работ до  01.03.2024. 

12. Всем участникам ВПР строго соблюдать конфен 

12. Контроль за выполнение приказа возложить на Опонасенко М.В., 

заместителя директора. 

 

Директор                                                                                              Т.С. Козлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 26.02.2024 № 83 

 

ГРАФИК 

проведения ВПР 2024 

Класс Дата Предмет 

11 класс 01.03.2024 Биология 

04.03.2024 География  

06.03.2024 История 

11.03.2024 Физика 

13.03.2024 Химия 

4 класс 19.03.2023 Математика 

21.03.2023 Окружающий мир 

03.04.2023 Русский язык 

04.04.2023 Русский Язык 

5 класс 20.03.2024 Математика  

22.03.2024 История  

05.04.2024 Русский язык 

10.04.2024 Биология  

6 класс 02.04.2024 Математика  

09.04.2024 Русский язык 

11.04.2024 Общественно-научный предмет 

16.04.2024 Естественно-научный предмет 

7 класс 12.04.2024 Математика  

17.04.2024 Русский язык  

19.04.2024 Естественно-научный предмет 

24.04.2024 Общественно-научный предмет 

8 класс 16.04.2024 Математика  

18.04.2024 Русский язык  

23.04.2024 Общественно-научный предмет 

25.04.2024 Естественно-научный предмет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу от 26.02.2024 № 83 

 

Организаторы в аудиториях на период проведения ВПР 

 

- в 4 классах -  Попова С.Н., методист, Булавкина Л.А., учитель начальных классов; 

- в 5 классах – Колесниченко В.Ю., учитель ОБЖ, Домбровская Е.С., учитель ИЗО; 

- в 6 классах – Опонасенко М.В., заместитель директора, Оришина О.В., учитель 

химии; 

- в 7 классах – Окончук А.Н.,  советник по воспитанию, Колесниченко В.Ю., учитель 

технологии; 

- в 8 классах – Домбровская Е.С., учитель ИЗО, Гурина Л.М., учитель технологии; 

- в 11 классе – Опонасенко М.В., заместитель директора. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу от 26.02.2024 № 83 

 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 5 Котельмах М.В. – председатель комиссии; 

Кулагина И.А. – член комиссии; 

Монтримене Т.В. – член комиссии; 

 

6 

7 

8 

Математика 5 Курылева Э.Р. – председатель комиссии; 

Козлова Т.С. – член комиссии; 

Царегородцева Ю.А. – член комиссии 
6 

7 

8 

11 

География  11 Виноградова Ж.С. – председатель комиссии; 

Опонасенко М.В. – член комиссии; 

 Колесниченко В.Ю. – член комиссии 
6 

8 

7 

История 11 Гущина Э.В. – председатель комиссии; 

Бочкова Н.И. – член комиссии; 

 Опонасенко М.В.– член комиссии 
5 

7 

8 

6 

Химия  11 Оришина О.В. – председатель комиссии; 

Тимофеева М.А. – член комиссии; 

 Виноградова Ж.С.– член комиссии 
8 

Биология  11 Оришина О.В. – председатель комиссии; 

Виноградова Ж.С. – член комиссии; 

Опонасенко М.В. – член комиссии 
8 

5 

6 

7 

Физика  11 Тимофеева М.А. – председатель комиссии; 

Царегородцева Ю.А. – член комиссии; 

Юткина Е.В. – член комиссии 
8 

7 

Обществознание  8 Гущина Э.В. – председатель комиссии; 

Бочкова Н.И. – член комиссии; 

Попова С.Н.– член комиссии 
7 

6 

Русский язык, 

математика, 

окружающий 

мир 

4 Сухорукова Н.С. – председатель комиссии; 

Попова С.Н. – член комиссии; 

Булавкина Л.А. – член комиссии. 

 

 

 

 

 

 


